
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 5746 342 
06123 Perugia – Italia  Email dipartimento.susi@unistrapg.it 
www.unistrapg.it 

IL RETTORE 
 

premesso che con D.R. n. 588 del 21.11.2025 è stato emanato il «Bando per la concessione delle 
borse Erasmus+ Azione KA171 ai fini di studio per l’anno accademico 2025/2026 - European University 
of Tirana (Albania)»; 
 
premesso inoltre che con D.R. n. 23 del 21.01.2026, è stato stabilito: «1. di aggiornare l'articolo 13 
(«Procedura per l’accesso alla selezione per il Programma Erasmus+ KA171 International Mobility for 
Study») del Bando per la concessione delle borse Erasmus+ Azione ka171 ai fini di studio per l’anno 
accademico 2025/2026 - European University of Tirana (Albania), nella parte concernente i termini di 
presentazione delle domande, come di seguito indicato: «L’interessato/a che abbia conseguito 
l’approvazione del progetto formativo da parte del proprio Tutor di mobilità potrà in ogni momento, a 
partire dalla pubblicazione del presente bando e fino a n. 10 giorni dalla data di pubblicazione 
medesima, accedere alla sezione riservata alla partecipazione alla procedura selettiva»; 2. di riaprire 
i termini per la presentazione delle candidature per la partecipazione al Bando di cui al punto n. 1 
[…]», in considerazione del fatto che alla scadenza fissata dal suddetto bando, prevista per il giorno 3 
dicembre 2025, essendo pervenute n. tre candidature, e al fine di raggiungere il numero massimo di 
mobilità previste per studenti, pari al numero di quattro, consentendo in tal modo un'attuazione del 
programma formativo previsto attraverso la più ampia partecipazione; 
 
ritenuto di dover istituire una Commissione con l’incarico di procedere alla valutazione delle domande 
e alla formulazione della graduatoria del suddetto Bando, essendo scaduti i termini di presentazione 
delle domande il giorno 02.02.2026; 
 
considerato che la Commissione può essere composta dal Prof. Federico Niglia, in qualità di Referente 
Scientifico della “Convenzione per il Programma Erasmus+ Azione Chiave 1, codice progetto 2024-1-
IT02-KA171-HED-000223547, codice CUP D96G24000110006”, con riferimento alla “Region 1 - 
Western Balkans – Albania (Universiteti Europian i Tiranes)”; 
 
considerata l’opportunità di individuare quali membri del personale t.a. della suddetta Commissione 
le due unità afferenti alla Segreteria del Dipartimento SUSI, di cui uno in qualità di segretario 
verbalizzante; 
 
acquisita la disponibilità del Prof. Federico Niglia, del Dott. Silvio Pietro Cerri e della Dott.ssa Rosanna 
Laguardia; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Generale, 
 

DECRETA 
 
di istituire una Commissione per la selezione delle candidature relative al «Bando per la concessione 
delle borse Erasmus+ Azione KA171 ai fini di studio per l’anno accademico 2025/2026 - European 
University of Tirana (Albania)» – avviso sussidiario ex D.R. n. 23 del 21.01.2026 – così composta: 
 

- Prof. Federico Niglia, con funzioni di Presidente; 
- Dott. Silvio Pietro Cerri; 
- Dott.ssa Rosanna Laguardia, con funzioni di Segretaria verbalizzante. 

 
Nessun compenso è previsto per l’incarico di componente di detta Commissione. 

 
    Il Rettore 

     prof. Valerio De Cesaris 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.unistrapg.it

		2026-02-04T10:09:53+0100
	IT
	VALERIO DE CESARIS




